PAGE

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 администрации муниципального образования

Березниковское Собинского района

  27.12.2021

                                        № 38-р
«Об утверждении плана проведения

 анализа осуществления главными администраторами

бюджетных средств внутреннего финансового контроля

и внутреннего финансового аудита на 2022 год»

В соответствии со статьями 160.2-1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными стандартами внутреннего финансового аудита, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Березниковское, администрация  р а с п о р я ж а е т с я:
1. Утвердить  «План  проведения  анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита на 2022 год» согласно приложению.

2 . Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации                                                               Н.Н. Быстрицкая
Приложение
к распоряжению администрации
МО Березниковское от 27.12.2021 № 38-р
План
проведения анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита на 2022 год

	№ п/п
	Объект проверки
	Срок проведения
проверки
	Период, за
который
проводится
проверка
	Ответственный
исполнитель

	1
	Оценка состояния внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, осуществляемых главными администраторами бюджетных средств
	Ежегодно с 1 января
	Год
	Заведующий отделом ЦБ
Главный специалист

	2
	Формирование предложений о принятии мер по повышению качества внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
	Ежегодно с 1 января
	Год
	Заведующий отделом ЦБ

Главный специалист

	3
	Аудит материальных запасов (анализ порядка оформления первичных учетных документов, оформления первичных документов по движению материальных запасов, обоснованности списания и выбытия материальных запасов, порядка организации аналитического учета).
	Ежегодно с 1 января
	Год
	Заведующий отделом ЦБ

Главный специалист